
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.02.2022    г. Минусинск    № 133 – п 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Минусинского района 

«Развитие культуры и туризма в Минусинском районе», утвержденную 

постановлением администрации Минусинского района от 31.10.2013 № 884-п  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Минусинского района от 

04.10.2019 № 686-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Минусинского района, их 

формировании и реализации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы Минусинского района, в том числе по годам реализации 

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения к 

постановлению администрации Минусинского района от 21.12.2021 № 1008-

п, изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы Минусинского района, в 

том числе по годам реализации 

программы 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы за 

период в 2014 - 2023 годах за счет 

всех источников составит – 

1350197,80586 тыс. руб., в том 

числе: 

2014г. – 81832,69632 тыс. рублей; 

2015г. – 84916,2647 тыс. рублей; 

2016г. – 95479,87977 тыс. рублей; 

2017г. – 105437,30645 тыс. рублей; 

2018г. – 121644,19486 тыс. рублей; 

2019г. – 133839,90804  тыс. рублей; 

2020г. – 140940,27519 тыс. рублей; 

2021г. – 159979,89353 тыс. рублей; 

2022г. – 149608,849  тыс. рублей; 

2023г. – 138291,769  тыс. рублей; 



2 

 

2024г. – 138226,769  тыс. рублей; 

в том числе: 

средства районного бюджета – 

1241346,61671 тыс. рублей: 

2014г. – 78448,29332 тыс. рублей; 

2015г. – 75899,7017 тыс. рублей; 

2016г. – 92304,12977 тыс. рублей; 

2017г. – 93680,0096 тыс. рублей; 

2018г. – 96965,07386 тыс. рублей; 

2019г. – 101310,26315 тыс. рублей; 

2020г. – 128604,61478 тыс. рублей; 

2021г. – 149060,44353 тыс. рублей; 

2022г. – 149257,749 тыс. рублей; 

2023г. – 137940,669 тыс. рублей; 

2024г. – 137875,669 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета – 

103459,82302 тыс. рублей: 

2014г.– 3334,403 тыс. рублей; 

2015г. – 8734,663 тыс. рублей; 

2016г. – 3107,350 тыс. рублей; 

2017г. – 10606,59685 тыс. рублей;  

2018г. – 23072,17785 тыс. рублей; 

2019г. – 31673,146 тыс. рублей; 

2020г. – 11743,28093 тыс. рублей; 

2021г. – 10134,90539 тыс. рублей; 

2022г. – 351,100 тыс. рублей; 

2023г. – 351,100тыс. рублей; 

2024г. – 351,100 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 

5391,36613 тыс. рублей: 

2014г.– 50,0  тыс. рублей; 

2015г. – 281,900 тыс. рублей; 

2016г. – 68,4 тыс. рублей; 

2017г. – 1150,7 тыс. рублей;  

2018г. – 1606,94315 тыс. рублей; 

2019г. – 856,49889 тыс. рублей; 

2020г. – 592,37948 тыс. рублей; 

2021г. – 784,54461 тыс. рублей; 

2022г. – 0,0 тыс. рублей; 

2023г. – 0,0 тыс. рублей; 

2024г. – 0,0  тыс. рублей. 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по общественно - политической работе И.Ф. Малей. 



3 

 

3. Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

и значение 2021 года применяются к правоотношениям, возникшим с 22 

декабря 2021 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем его официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Финансы», подраздел «Муниципальные 

программы». 

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 

 
 


